diharapkan dapat menjadi wadah pencerahan dan pendidikan bagi masyarakat

usia produktif, dan agar dapat meningkatkan kualitas wawasan intelektual,

sikap serta akhlak yang baik dari setiap pendengarnya.
80

Radio Suara Muslim Surabaya atau Sham FM didirikan pada tanggal 1

Ramadhan 1431 Hijriyah /11 Agustus 2010 tepatnya 7 tahun yang lalu,

semangat pendirian Radio 93,8 Sham FM Suara Muslim Surabaya yang saat

ini menjadi Suara Muslim Radio Network merupakan bentuk tanggung jawab

berkaitan dengan perempuan atau muslimah. Dibahas secara ringan dan

cerdas, bersama narasumber ahli yang memiliki kompetensi dibidang yang

menjadi topik pembahasan. Melibatkan pendengar untuk menyampaikan

opini atau pertanyaan.
85

program ini bediri pada 1 Muharram 1438

Hijriyah/ 3 Oktober 2016. Awal pembuatan program ini yakni lahir dari

suara mitra muslim (pendengar radio suara muslim) yang menginginkan

program di radio suara muslim membahas tentang muslimah yang sesuai

dengan problematika yang ada pada saat ini. Dari sinilah terbentuknya